
Решение № 003/10/99-573/2023

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«31» июля 2023г.                                                                                     г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 27.07.2023 «О проведении внеплановой проверки» инспекция
Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки (далее – Инспекция) в составе:

Руководителя инспекции – <...>,

Членов инспекции:

<...>;

<...>;

проведя внеплановую проверку на основании поручения ФАС России от 13.06.2019 №
МЕ/49839-ПР/19 о проведении инициативных внеплановых проверок по закупкам,
осуществляемым в рамках реализации национальных проектов, в целях реализации
полномочий по контролю в сфере осуществления закупок на предмет соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении Государственным казенным
учреждением Республики Бурятия «Управление капитального строительства Правительства
Республики Бурятия» и Республиканским агентством по государственным закупкам
электронного аукциона Поставка и установка мебели на объект «Приспособление под
современное использование объекта культурного наследия по адресу г. Улан-Удэ, ул.
Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр» (лот 2), номер извещения - 0102200001623001386,
национальный проект «Культура».

УСТАНОВИЛА:

12.04.2023 года в Единой информационной системе (далее –ЕИС) было опубликовано
извещение о проведении электронного аукциона Поставка и установка мебели на объект
«Приспособление под современное использование объекта культурного наследия по адресу
г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр» (лот 2), номер извещения -
0102200001623001386, национальный проект «Культура». Начальная (максимальная) цена
контракта – 1 987 080,30 рублей.

Заказчик: Государственное казенное учреждение Республики Бурятия «Управление
капитального строительства Правительства Республики Бурятия».

Уполномоченный орган: Республиканское агентство по государственным закупкам.

Дата и время окончания срока подачи заявок 20.04.2023 08:00 (МСК+5).

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц
товара, работы, услуги 20.04.2023.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 24.04.2023.

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.



Содержание извещения соответствует требованиям Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе).

В соответствии с частью 3 статьи 30 Закона о контрактной системе при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами, указанными в части 1 статьи 30 Закона
о контрактной системе, в извещениях об осуществлении закупок устанавливается
ограничение в отношении участников закупок, которыми могут быть только субъекты малого
предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.

Извещением о проведении электронного аукциона предусмотрено преимущество для
участников закупки в соответствии с частью 3 статьи 30 Закона о контрактной системе.

В соответствии с протоколом подведения итогов от 24.04.2023 в соответствии с пунктом 1 части
4 статьи 49 Закона, в случае если несколькими участниками закупки поданы одинаковые
ценовые предложения, меньший порядковый номер присваивается оператором площадки
заявке на участие в закупке, поданной участником закупки, подавшим ценовое предложение
ранее других таких участников закупки. В связи с указанным победителем закупки
признается участник закупки № 81, предложивший по результатам проведения процедуры
подачи предложений о цене контракта наиболее низкую цену контракта ранее другого
участника, и заявка на участие в закупке которого соответствует требованиям Закона и
извещения об осуществлении закупки (заявке присвоен первый порядковый номер, в порядке
пп. «б» п. 1 ч. 5 ст. 49 Закона).

Решение аукционной комиссии принято в соответствии с требованиями законодательства о
контрактной системе.

Нарушений в действиях Заказчика, Уполномоченного органа при проведении указанного
Аукциона не установлено.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях Заказчика,
Уполномоченного органа при проведении электронного аукциона Поставка и установка
мебели на объект «Приспособление под современное использование объекта культурного
наследия по адресу г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 46 под Театр кукол «Ульгэр» (лот 2), номер
извещения - 0102200001623001386, национальный проект «Культура», не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


